
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 125 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 1º DE JUNHO DE 2022. 

SUMÁRIO 
EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

CONTRATO Nº 126/2022. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 126/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
0166/2021 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
022/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
25.064.056/0001-30 - Secretaria Municipal de 

Administração 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 
18.422.703/0001-73 - COMERCIAL S A 

EIRELI 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
GOIACY SILVA AMORIM 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE E HOSPITALAR, 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

R$ R$ 71.160,00 (setenta e um mil e cento e 

sessenta reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 16 de Maio de 2022 e 

encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
03.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PALMEIRAS DO TOCANTINS 

ÓRGÃO: 03.03.00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 03.03.01 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

04.122.0014.1.005 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT. 

PERMANENTE PARA SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022. 
 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

CONTRATO Nº 127/2022. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 127/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
0166/2021 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
022/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de 

Saúde 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Geffersom Araujo Noleto 

CONTRATADO: 
18.422.703/0001-73 - COMERCIAL S A 

EIRELI 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
GOIACY SILVA AMORIM 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE E HOSPITALAR, 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

R$ R$ 213.122,49 (duzentos e treze mil, 

cento e vinte e dois reais e quarenta e nove 

centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 16 de Maio de 2022 e 

encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ÓRGÃO: 
04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 

04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 
04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE;  

04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

10.122.0014.1.014 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT. 

PERMANENTE P/ O FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE; 10.301.0028.1.016 - AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMAMENTE E/OU 

VEÍCULO 

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022. 
 
 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 128/2022. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 128/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
0166/2021 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
022/2021 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 



 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
15.427.697/0001-59 - Fundo Municipal de 

Assistência Social 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Alana Mara Farias Maciel 

CONTRATADO: 
18.422.703/0001-73 - COMERCIAL S A 

EIRELI 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
GOIACY SILVA AMORIM 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE E HOSPITALAR, 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

R$ R$ 20.418,00 (vinte mil e quatrocentos e 

dezoito reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 16 de Maio de 2022 e 

encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
05.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

ÓRGÃO: 

05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL; 05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE: 

05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL; 05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

08.244.0027.1.013 - AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANENTE E/OU 

VEÍCULO;  08.122.0014.1.010 - AQUIS. DE EQUIP. 

E MAT. PERMANENTE PARA O FUNDO MUN. DE 

ASSIST. SOCIAL 

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022. 
 
 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 
 
 

 
 

CONTRATO Nº 129/2022. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 129/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
0166/2021 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
022/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de 

Educação 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 
18.422.703/0001-73 - COMERCIAL S A 

EIRELI 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
GOIACY SILVA AMORIM 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE E HOSPITALAR, 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

R$ R$ 89.030,00 (oitenta e nove mil e trinta 

reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 16 de Maio de 2022 e 

encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
06.00.00 - SECRETARIA  MUN.  DE EDUCAÇÃO 

DE PALMEIRAS DO TO 

ÓRGÃO: 

06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE 

PALMEIRAS DO TO; 06.15.00 - SECRETARIA 

MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO 

UNIDADE: 

06.15.01 - SECRETARIA MUN.  DE EDUCAÇÃO 

DE PALMEIRAS DO TO; 06.15.01 - SECRETARIA 

MUN.  DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

12.122.0014.1.019 - AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANETE E/OU 

VEÍCULO; 12.361.0035.1.020 - AQUIS. DE EQUIP. 

E MAT. PERMANENTE PARA AS ESCOLAS DA 

REDE PÚBLICA MUN. DE ENSINO 

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022. 
 
 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 130/2022. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 130/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
0166/2021 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
022/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
25.064.056/0001-30 - Secretaria Municipal de 

Administração 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 
42.707.214/0001-42 - MAGAZINE 

IMPERATRIZ LTDA 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
KARLA GOMES PESSOA COELHO 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE E HOSPITALAR, 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

R$ R$ 147.089,87 (cento e quarenta e sete 

mil, oitenta e nove reais e oitenta e sete 

centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 16 de Maio de 2022 e 

encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
03.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PALMEIRAS DO TOCANTINS 

ÓRGÃO: 03.03.00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 03.03.01 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

04.122.0014.1.005 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT. 

PERMANENTE PARA SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022. 
 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

2               DIÁRIO OFICIAL Nº 125                ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 1º DE JUNHO DE 2022. 

 



 

CONTRATO Nº 131/2022. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 131/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
0166/2021 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
022/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de 

Saúde 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Geffersom Araujo Noleto 

CONTRATADO: 
42.707.214/0001-42 - MAGAZINE 

IMPERATRIZ LTDA 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
KARLA GOMES PESSOA COELHO 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE E HOSPITALAR, 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

R$ R$ 108.453,52 (cento e oito mil, 

quatrocentos e cinquenta e três reais e 

cinquenta e dois centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 16 de Maio de 2022 e 

encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ÓRGÃO: 
04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 

04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 
04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE;  

04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

10.122.0014.1.014 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT. 

PERMANENTE P/ O FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE; 10.301.0028.1.016 - AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMAMENTE E/OU 

VEÍCULO 

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022. 
 
 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 132/2022. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 132/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
0166/2021 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
022/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
15.427.697/0001-59 - Fundo Municipal de 

Assistência Social 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto 

CONTRATADO: 
42.707.214/0001-42 - MAGAZINE 

IMPERATRIZ LTDA 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
KARLA GOMES PESSOA COELHO 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE E HOSPITALAR, 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

R$ R$ 68.933,03 (sessenta e oito mil, 

novecentos e trinta e três reais e três 

centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 16 de Maio de 2022 e 

encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
05.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

ÓRGÃO: 

05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL; 05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE: 

05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL; 05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

08.122.0014.1.010 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT. 

PERMANENTE PARA O FUNDO MUN. DE 

ASSIST. SOCIAL; 08.244.0027.1.013 - AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANENTE 

E/OU VEÍCULO 

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022. 
 
 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 133/2022. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 133/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
0166/2021 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
022/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de 

Educação 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 
42.707.214/0001-42 - MAGAZINE 

IMPERATRIZ LTDA 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
KARLA GOMES PESSOA COELHO 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE E HOSPITALAR, 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

R$ R$ 132.422,49 (cento e trinta e dois mil, 

quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e 

nove centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 16 de Maio de 2022 e 

encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
06.00.00 - SECRETARIA  MUN.  DE EDUCAÇÃO 

DE PALMEIRAS DO TO 

ÓRGÃO: 

06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE 

PALMEIRAS DO TO; 06.15.00 - SECRETARIA 

MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO 

UNIDADE: 

06.15.01 - SECRETARIA MUN.  DE EDUCAÇÃO 

DE PALMEIRAS DO TO; 06.15.01 - SECRETARIA 

MUN.  DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 1º DE JUNHO DE 2022.               DIÁRIO OFICIAL Nº 125               3         

 



 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

12.122.0014.1.019 - AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANETE E/OU 

VEÍCULO; 12.361.0035.1.020 - AQUIS. DE EQUIP. 

E MAT. PERMANENTE PARA AS ESCOLAS DA 

REDE PÚBLICA MUN. DE ENSINO 

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022. 
 
 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 134/2022. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 134/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
0166/2021 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
022/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
25.064.056/0001-30 - Secretaria Municipal de 

Administração 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 
14.793.347/0001-43 - L. PIRES DE SOUSA 

COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
LINDOMAR PIRES DE SOUSA 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE E HOSPITALAR, 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

R$ R$ 47.249,04 (quarenta e sete mil, 

duzentos e quarenta e nove reais e quatro 

centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 16 de Maio de 2022 e 

encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
03.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PALMEIRAS DO TOCANTINS 

ÓRGÃO: 03.03.00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 03.03.01 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

04.122.0014.1.005 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT. 

PERMANENTE PARA SEC. MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO 

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022. 
 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 135/2022. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 135/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
0166/2021 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
022/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de 

Saúde 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Geffersom Araujo Noleto 

CONTRATADO: 
14.793.347/0001-43 - L. PIRES DE SOUSA 

COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
LINDOMAR PIRES DE SOUSA 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE E HOSPITALAR, 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

R$ R$ 61.264,54 (sessenta e um mil, 

duzentos e sessenta e quatro reais e 

cinquenta e quatro centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 16 de Maio de 2022 e 

encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ÓRGÃO: 
04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 

04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 
04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE;  

04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

10.122.0014.1.014 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT. 

PERMANENTE P/ O FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE; 10.301.0028.1.016 - AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMAMENTE E/OU 

VEÍCULO 

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022. 
 
 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 136/2022. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 136/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
0166/2021 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
022/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
15.427.697/0001-59 - Fundo Municipal de 

Assistência Social 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Sonia Regina Barbosa da Costa Noleto 

CONTRATADO: 
14.793.347/0001-43 - L. PIRES DE SOUSA 

COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
LINDOMAR PIRES DE SOUSA 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE E HOSPITALAR, 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

R$ R$ 18.077,40 (dezoito mil, setenta e sete 

reais e quarenta centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 16 de Maio de 2022 e 

encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

4              DIÁRIO OFICIAL Nº 125                ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 1º DE JUNHO DE 2022. 

 



 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
05.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

ÓRGÃO: 

05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL; 05.12.00 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE: 

05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL; 05.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

08.122.0014.1.010 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT. 

PERMANENTE PARA O FUNDO MUN. DE 

ASSIST. SOCIAL; 08.244.0027.1.013 - AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANENTE 

E/OU VEÍCULO 

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022. 
 
 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 
 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 137/2022. 
 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 137/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
0166/2021 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
022/2022 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de 

Educação 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 
14.793.347/0001-43 - L. PIRES DE SOUSA 

COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
LINDOMAR PIRES DE SOUSA 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE E HOSPITALAR, 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMÁTICA. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

R$ R$ 52.768,50 (cinquenta e dois mil, 

setecentos e sessenta e oito reais e 

cinquenta centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 16 de Maio de 2022 e 

encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
06.00.00 - SECRETARIA  MUN.  DE EDUCAÇÃO 

DE PALMEIRAS DO TO 

ÓRGÃO: 

06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO DE 

PALMEIRAS DO TO; 06.15.00 - SECRETARIA 

MUN. DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO 

UNIDADE: 

06.15.01 - SECRETARIA MUN.  DE EDUCAÇÃO 

DE PALMEIRAS DO TO; 06.15.01 - SECRETARIA 

MUN.  DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO TO 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

12.122.0014.1.019 - AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANETE E/OU 

VEÍCULO; 12.361.0035.1.020 - AQUIS. DE EQUIP. 

E MAT. PERMANENTE PARA AS ESCOLAS DA 

REDE PÚBLICA MUN. DE ENSINO 

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de maio de 2022. 
 
 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
 
 

CONTRATO Nº 152/2022. 
-----RETIFICAÇÃO----- 

 
DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 152/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
056/2022 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
001/2022 

MODALIDADE: Adesão 

CONTRATANTE: 
25.064.056/0001-30– Prefeitura de Palmeiras 

do Tocantins - TO 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 
18.604.476/0001-05 - M. QUEIROZ 

VASCONCELOS EIRELI 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
MAYKON QUEIROZ VASCONCELOS 

OBJETO: 

Contratação de empresa para Manutenção 

Preventiva e/ou Corretiva de Ar 

Condicionados, Bebedouros, Refrigeradores e 

Freezers, pertencentes a Administração 

pública de Palmeiras do Tocantins – TO. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

Onde lia-se R$ 60.360,00 (sessenta mil, 
trezentos e sessenta reais) 
Leia - R$ 59.992,00 (cinquenta e nove mil, 

novecentos e noventa e dois reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 18/05/2022 e encerramento 

em 30/12/2022 

 

GABINETE: 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS 

ÓRGÃO: 
02 - SEC. ESPECIAL GAB. DO PODER 

EXECUTIVO 

UNIDADE: 
04.122.0014.2.007 - GESTÃO E MANUTENÇÃO 

DO GABINETE DO PREFEITO 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURIDICA 

FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO   

 
ADMINISTRAÇÃO: 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS 

ÓRGÃO: 03 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 
04.122.0014.2.005 - MANUTENÇÃO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURIDICA 

FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO   

 
AGRICULTURA: 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS 

ÓRGÃO: 05 - SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

UNIDADE: 
04.122.0014.2.072 - MANUTENÇÃO DA SEC. 

MUN. DE AGRICULTURA 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURIDICA 

FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO   

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 1º DE JUNHO DE 2022.               DIÁRIO OFICIAL Nº 125               5         

 



 

MEIO AMBIENTE: 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS 

ÓRGÃO: 09 - SEC MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

UNIDADE: 
18.122.0014.2.064 - MANUTENÇÃO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURIDICA 

FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO   

 

PLANEJAMENTO E URBANISMO: 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS 

ÓRGÃO: 
08 - SEC MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 

URBANISMO 

UNIDADE: 
04.122.0014.2.008 - MANUTENÇÃO DA SEC. 

MUN. DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
3.3.90.39 - 3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO   

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 18 de maio de 2022. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

CONTRATO Nº 153/2022. 

-----RETIFICAÇÃO----- 

 
DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 153/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
056/2022 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
001/2022 

MODALIDADE: Adesão 

CONTRATANTE: 
11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de 

Saúde 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Gefferson Araújo Noleto 

CONTRATADO: 
18.604.476/0001-05 - M. QUEIROZ 

VASCONCELOS EIRELI 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
MAYKON QUEIROZ VASCONCELOS 

OBJETO: 

Contratação de empresa para Manutenção 

Preventiva e/ou Corretiva de Ar 

Condicionados, Bebedouros, Refrigeradores e 

Freezers, pertencentes a Administração 

pública de Palmeiras do Tocantins – TO. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

Onde lia-se R$ 75.238,00 (setenta e cinco mil, 
duzentos e trinta e oito reais) 
Leia - R$ 75.054,00 (setenta e cinco mil e 

cinquenta e quatro reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 18/05/2022 e encerramento 

em 30/12/2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
04 - FUNDO MUN DE SAÚDE PALMEIRAS 

TOCANTINS 

ÓRGÃO: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 

10.122.0014.2.030 - MANUTENÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0029.2.035 CUSTEIO - GESTÃO DO 

INCENTIVO DE CAPITAÇÃO PONDERADA DA 

APS 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURIDICA 
 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

NATUREZA DA DESPESA: 
04 - FUNDO MUN DE SAÚDE PALMEIRAS 

TOCANTINS 

FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO - CUSTEIO 

 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 18 de maio de 2022. 
 

GEFFERSON ARAUJO NOLETO 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 

CONTRATO Nº 154/2022. 
-----RETIFICAÇÃO----- 

 
DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 154/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
056/2022 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
001/2022 

MODALIDADE: Adesão 

CONTRATANTE: 
18.604.476/0001-05 - M. QUEIROZ 

VASCONCELOS EIRELI 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Sônia Regina Barbosa da Costa Noleto 

CONTRATADO: 
18.604.476/0001-05 - M. QUEIROZ 

VASCONCELOS EIRELI 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
MAYKON QUEIROZ VASCONCELOS 

OBJETO: 

Contratação de empresa para Manutenção 

Preventiva e/ou Corretiva de Ar 

Condicionados, Bebedouros, Refrigeradores e 

Freezers, pertencentes a Administração 

pública de Palmeiras do Tocantins – TO. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

Onde lia-se R$ 46.569,00 (quarenta e seis mil, 
quinhentos e sessenta e nove reais) 
Leia - R$ 46.477,00 (quarenta e seis mil, 
quatrocentos e setenta e sete reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 18/05/2022 e encerramento 

em 30/12/2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 
05 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

ÓRGÃO: 
12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

UNIDADE: 

08.122.0014.2.016 - MANUTENÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08.244.0027.2.024 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 
 08.243.0027.2.018 - MANUTENÇÃO DO 

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURIDICA 
 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

NATUREZA DA DESPESA: 
05 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO - SERVIÇO DE 

CONVIVENCIA - CRIANÇA FELIZ – IGDPBF - 

IGDSUAS 

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 18 de maio de 2022. 

 
 

Fundo Municipal de Assistência Social 
SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
 
 
 
 

6              DIÁRIO OFICIAL Nº 125                ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 1º DE JUNHO DE 2022. 

 



 
CONTRATO Nº 155/2022. 
-----RETIFICAÇÃO----- 

 
DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO CONTRATO: 155/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
056/2022 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
001/2022 

MODALIDADE: Adesão 

CONTRATANTE: 
06.073.458/0001-57 – Secretaria de 

Educação de Palmeiras do Tocantins - TO 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 
18.604.476/0001-05 - M. QUEIROZ 

VASCONCELOS EIRELI 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
MAYKON QUEIROZ VASCONCELOS 

OBJETO: 

Contratação de empresa para Manutenção 

Preventiva e/ou Corretiva de Ar 

Condicionados, Bebedouros, Refrigeradores e 

Freezers, pertencentes a Administração 

pública de Palmeiras do Tocantins – TO. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

Onde lia-se R$ 71.065,00 (setenta e um mil e 
sessenta e cinco reais) 
Leia - R$ 70.835,00 (setenta mil e oitocentos 

e trinta e cinco reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 18/05/2022 e encerramento 

em 30/12/2022 

EXERCÍCIO: 2022 

PODER: 06 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME 

ÓRGÃO: 
15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

UNIDADE: 
12.122.0035.2.046 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURIDICA 
 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

NATUREZA DA DESPESA: 06 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME 

FONTE DO RECURSO: MDE 

 

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 18 de maio de 2022. 

 
 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA  
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 
 
 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 1º DE JUNHO DE 2022.               DIÁRIO OFICIAL Nº 125               7         

 


		2022-06-02T08:19:14-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




